

RADA MIASTA KROSNA

38-400 KROSNO, ul. Staszica 2

**Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji**

PROTOKÓŁ Nr 25/20

z posiedzenia

**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Krosna**

**odbytego w dniu 10 czerwca 2020 r.
między godz. 8⁰⁰ – 9⁵⁰**

w sali narad Urzędu Miasta Krosna ul. ks. S. Staszica 2

Obecni członkowie Komisji:

**KRZANOWSKI Paweł
CZAJA Stanisław
DUDYCZ Zdzisław**

Zaproszeni goście:

**Piotr Przytocki
Krzysztof Smerecki
Bartłomiej Bieszczad
Aleksander Mercik
P.D**

- Prezydent Miasta Krosna
- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej UM
- Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej UM
- Kierownik Spółdzielni Socjalnej PIAST VIRIDI w Miejscu Piastowym
- Skarżący

Posiedzenie **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** Rady Miasta Krosna rozpoczął i prowadził przewodniczący **Pan Paweł Krzanowski**, który na wstępie powitał obecnych członków Komisji oraz przybyłych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.

Zaproponowany przez przewodniczącego Komisji porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie (3 głosami „za”) i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie skargi na osoby zarządzające Domem Pomocy Społecznej Nr 2 w Krośnie.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta w związku z nieprawidłowym nadzorem nad zarządem Cmentarzami Komunalnymi w Krośnie.
3. Rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta w związku z funkcjonowaniem Urzędu Miasta Krosna podczas epidemii COVID-19.
4. Rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta w związku z zamknięciem wałów i sposobem rozpatrzenia wniosku o ich otworenie.
5. Rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta w związku z akcją „Maseczka dla seniora”.
6. Rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta w związku z lekceważeniem braku informacji dla mieszkańców o zmianach związanych z COVID-19 i lekceważeniem informacji o nieprawidłowościach.
7. Sprawy różne.

Ad.1.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na osoby zarządzające Domem Pomocy Społecznej Nr 2 w Krośnie.

Głos w sprawie zabrali:

Pan Paweł Krzanowski - Radny Miasta Krosna - Otrzymał pismo z MOPR-u, w którym zawarte są zalecenia z przeprowadzonej kontroli.

Pan Stanisław Czaja - Radny Miasta Krosna - Nie wyobrażam sobie sytuacji, że placówka może nie zrealizować zaleceń pokontrolnych.

Pan Zdzisław Dudycz - Radny Miasta Krosna - MOPR twierdzi, że DPS Nr 2 lekceważy zalecenia. Uważam, że Komisja powinna zapisać w protokole, że Prezydent powinien podjąć działania mające na celu poprawę sytuacji w tej placówce.

Pan Paweł Krzanowski - Procedura zakupowa powinna zostać wdrożona.

Pan Zdzisław Dudycz - Pani Dyrektor może powiedzieć, że zgodnie z ustawą nie musi wprowadzać takiej procedury.

Pan Stanisław Czaja - Z braku takiej procedury wynikają problemy organizacyjne.

Pan Zdzisław Dudycz - Zarzut mobbingu został obalony przez kontrolę przeprowadzoną przez Państwową Inspekcję Pracy. Natomiast zarzut dokonywania zakupu odzieży używanej dla mieszkańców, został wyjaśniony.

Pan Paweł Krzanowski - W zasadzie, to wszystkie zarzuty skargowe nie zostały potwierdzone. Dodatkowo skarżąca nie stawiła się na dzisiejsze posiedzenie Komisji. W dniu 29 maja 2020 r. została poinformowana telefonicznie o posiedzeniu Komisji a następnie otrzymała wersję papierową zaproszenia. Pismem z dnia 3 czerwca

2020 r. poinformowała, że ze względów osobistych nie może przybyć na posiedzenie Komisji, zwracając się z prośbą o ponowne wyznaczenie terminu po 30 czerwca br.
Pan Stanisław Czaja - Nie jest to dla mnie wiarygodne.

*W tym momencie na posiedzenie Komisji przybył **Pan Piotr Przytocki** –
Prezydent Miasta Krosna - godz. 8¹⁵.*

Pan Paweł Krzanowski - Pojawiły się dodatkowe informacje, że DPS Nr 2 nie prowadzi rejestrów, ani nie stosuje się do zaleceń pokontrolnych.

Pan Piotr Przytocki - *Prezydent Miasta Krosna* - Jeśli chodzi o niepodpisywanie protokołów, to mają do tego prawo. W takich placówkach życie wygląda inaczej. Żaden z pensjonariuszy nie pozwoli sobie na to, aby ktoś dysponował ich pieniędzmi.

Pan Paweł Krzanowski - Pani Dyrektor MOPR w Krośnie też się to nie podoba.

Pan Zdzisław Dudycz - Za poprzedniej Pani Dyrektor te relacje między placówkami były takie same.

Pan Piotr Przytocki - Miałem ostatnio spotkanie w tej sprawie z Panią Dyrektorem MOPR, Panem Sekretarzem i Panią Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UM. Rozmawialiśmy o nadzorze Wydziału nad DPS-ami.

Pan Stanisław Czaja - Ewidencja powinna być prowadzona, żeby nie było żadnych problemów. Trzeba uregulować stosunki między tymi placówkami.

Pan Paweł Krzanowski - Trzeba stworzyć jakiś regulamin organizacyjny, aby nie było w przyszłości takich problemów.

Pan Piotr Przytocki - Ze strony Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powinno być wyraźne stwierdzenie.

Pan Stanisław Czaja - Zaskoczeniem było to, że osoba pełniąca obowiązki dyrektora DPS Nr 2 w Krośnie nie podpisała protokołu, a wdrożyła procedurę ewidencjonowania zakupów.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną podczas postępowania oraz dodatkowymi wyjaśnieniami w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) uznali skargę Pani A. S. na osoby zarządzające Domem Pomocy Społecznej Nr 2 w Krośnie za bezzasadną.

Ad.2.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta w związku z nieprawidłowym nadzorem nad zarządami Cmentarzami Komunalnymi w Krośnie.

*W tym momencie na posiedzenie Komisji przybył **Pan Krzysztof Smerecki**,
Pan Bartłomiej Bieszczad i **Pan Aleksander Mercik** – godz. 8.30.*

Głos w sprawie zabrali:

Pan Paweł Krzanowski - Skarga dotyczy wydarzeń, które miały miejsce w lutym bieżącego roku. Na Cmentarzu Komunalnym w Krośnie pozostawiono różnego rodzaju odpady, które zostały podpalone.

Pan Zdzisław Dudycz - Dlaczego te odpady były zwiezione na cmentarz przy ul. Wyszyńskiego w Krośnie? Co było powodem takich decyzji?

Pan Krzysztof Smerecki - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej UM - Odpady zbierane są do pojemników trojakiemu rodzaju. Na początku lutego br. w Krośnie wystąpiły wichury, które na cmentarzu zrobiły spustoszenie. Bardzo dużo pozostałości po wieńcach, szklanych lampionach. W trybie pilnym wybraliśmy Spółdzielnię Socjalną VIRIDI PIAST z Miejsca Piastowego, żeby sprzątnąć pozostałości po wichurze. Ze względu na to, że był to mix odpadów, wszystkie odpady zostały zwiezione na teren Cmentarza Komunalnego w Krośnie. W następnych dniach zostały one podpalone. Na terenie cmentarza od czasu do czasu pojawiają się różni ludzie, którzy spędzają tam wieczory. Poprosimy o skierowania pytań w pisemnym wniosku Komisji.

*W tym momencie posiedzenie Komisji opuścił **Pan Piotr Przytocki** – godz. 8⁴⁰.*

Pan Zdzisław Dudycz - Na cmentarzu w Polance kontenery również były podpalane.

Pan Krzysztof Smerecki - Nie były to podpalenia dokonywane przez pracowników spółdzielni.

Pan Zdzisław Dudycz - Nie byłoby możliwości segregacji odpadów bezpośrednio na cmentarzu, na którym powstały?

Pan Krzysztof Smerecki - Myślimy o tym, ale na razie nie jesteśmy do tego przygotowani.

Pan Stanisław Czaja - Mieszkam w wieżowcu naprzeciw cmentarza i sam w tej sprawie dzwoniłem do Straży Miejskiej w Krośnie. Pomiedzy pomnikiem papieskim a cmentarzem wychodziły kłęby dymu. Moja interwencja jest zapisana na taśmie. Straż powinna zgłosić sprawę na Policję i ująć w mapie wydarzeń.

Pan Krzysztof Smerecki - Policja prowadzi dochodzenie w tej sprawie.

Pan Bartłomiej Bieszczad - Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej UM - Zgłoszenie podpażeń zostało dokonane przez osobę prywatną.

Pan Paweł Krzanowski - Rozumiem, że sprzątnięciem zajmowała się spółdzielnia socjalna Viridi Piast? Do wywozu śmieci macie Państwo osobny pojazd?

Pan Aleksander Mercik - Kierownik Spółdzielni Socjalnej Piast z Miejsca Piastowego - Tak.

Pan Paweł Krzanowski - Chciałbym poprosić o wgląd do odpowiednich dokumentów, takich jak zezwolenie na wywóz odpadów, dokumenty przyjęcia odpadów przez wysypisko śmieci itp.

Pan Stanisław Czaja - Czy podpalenia wciąż się zdarzają?

Pan Bartłomiej Bieszczad - Podpalenia miały miejsce w lutym, jednak ostatnio paliło się 10 maja br.

Pan Stanisław Czaja - Moim zdaniem w tą sprawę powinna być zaangażowana Policja, która miałaby obowiązek tam jeździć.

Pan Paweł Krzanowski - Takiego pisma jak Pan Prezydent podpisał, to ja bym nie podpisał.

Pan P.D. - *skarżący* - Skarga dotyczy nadzoru Pana Prezydenta nad cmentarzami komunalnymi. Wcześniej została złożona skarga i Pan Prezydent odpowiedział na nią w sposób nielogiczny, więc następnie złożyłem kolejną skargę. Chciałbym się dowiedzieć jaka technologia była zastosowana do sprzątnięcia cmentarza po wichurach?

Pan Aleksander Mercik - Otrzymaliśmy zlecenie i naszym zadaniem było sprzątnięcie skutków wichury. Pracownicy wjechali samochodem na teren cmentarza i w rękawiczkach wkładali odpady do samochodu, a dopiero później odbywała się segregacja. Myśmmy zagospodarowali gałęzie, natomiast plastik i szkło zostało włożone do kontenerów. Jeden z pracowników spółdzielni dysponował rębakiem a ze względu na to, że ogrzewa mieszkanie drewnem to wziął sobie te gałęzie.

Pan Bartłomiej Bieszczad - Pozostałości zostały wywiezione przez REMONDIS KROeko.

Pan P.D. - Jestem przekonany, że w odpadach nie było szkła. Straż Miejska nie pobrała żadnych próbek ani dokładnie nie udokumentowała co tam się wydarzyło. Dodatkowo nikt od strony Pana Prezydenta nie nadzorował sprzątnięcia odpadów. Nie zostały wykonane wszystkie czynności, aby tą sprawę wyjaśnić.

Pan Paweł Krzanowski - Osoba prywatna zabrała sobie gałęzie? Jest jakaś firma, która zajmuje się odpadami na terenie cmentarza?

Pan Krzysztof Smerecki - Nie mieliśmy w obrębie cmentarza wybranej firmy. Działaliśmy w trybie awaryjnym i wybraliśmy spółdzielnię, która miała za zadanie oczyścić cmentarz po skutkach wichury. Odpady były rozrzucone po całym cmentarzu. Z pomników wiatr zmiotł dosłownie wszystko. Odpady były sprzątnięte ręcznie. Nadzór nad tym zadaniem sprawował Pan Bartłomiej Bieszczad.

Pan Stanisław Czaja - Na chwilę obecną, kto ma sprzątnąć powalone podczas wichury drzewo?

Pan Krzysztof Smerecki - Mamy wybraną firmę, która działa na podstawie umowy zlecenie.

Pan P.D. - Skarga nie dotyczy samego sprzątnięcia. Na cmentarzu komunalnym przy ul. Wyszyńskiego doszło do większej ilości podpażeń i to jest coś, co Pan Prezydent nie dopuszcza do wiadomości. Przypuszczam, że te dwa podpalenia miały miejsce w bardzo krótkim odstępie czasu. Dlaczego nikt z pracowników nie zgłosił podpażeń, tylko zrobiła to osoba prywatna? Odpady były składowane w miejscu, gdzie nie ma pojemników.

Pan Paweł Krzanowski - Czy nadzór nad cmentarzami był faktycznie właściwy?

Pan P.D. - Odpady były składowane w sposób niezgodny z regulaminem a sam fakt podpalenia nie był zgłoszony ze strony Miasta.

Pan Zdzisław Dudycz - Była to sytuacja wyjątkowa. Lepiej byłoby potykać się o gałęzie czy wszystko uprzątnąć w trybie pilnym?

Pan Paweł Krzanowski - Kto w zeszłym roku opiekował się cmentarzami?

Pan Zdzisław Dudycz - Została wybrana firma.

Pan Krzysztof Smerecki - Wszystko ma swoje procedury. Proszę wziąć pod uwagę, że cały przebieg wyboru firmy możemy znaleźć w dokumentacji. Po wicherze skierowałem do Pana Prezydenta notatkę służbową, po czym Pan Prezydent wyraził zgodę na oczyszczenie cmentarza w trybie pilnym. Zarząd nad cmentarzami komunalnymi był wykonywany i w dalszym ciągu jest.

Pan P.D. - W skardze chodzi o sposób nadzoru nad cmentarzami.

Pan Krzysztof Smerecki - Wcześniej firma Memento nie zgłaszała podpażeń, bo sprawca był nie do złapania. Palące się odpady spowodowane niedopałkami zdarzają się w dzień, natomiast podpalenia zdarzają się też nocą. Nie zdarza się to na cmentarzu w Polance czy w Turaszówce.

W tym momencie posiedzenie Komisji opuścił Pan Krzysztof Smerecki, Pan Bartłomiej Bieszczad i Pan Aleksander Mercik – godz. 9⁰⁰.

Pan Paweł Krzanowski - Ja wiem, że to była sytuacja awaryjna, ale uważam że na cmentarzu było więcej śladów po podpaleniach.

Pan P.D. - Tak, było ich więcej.

Pan Stanisław Czaja - Gmina dla własnego spokoju powinna zgłosić podpalenia na Policję.

Pan P.D. - Podpalenia zostały zgłoszone przez prywatną osobę.

Pan Stanisław Czaja - Te sprawy muszą być uregulowane.

Pan Paweł Krzanowski - Chciałbym sprawdzić, czy nie zostało złamane prawo. Pytania skierujemy na piśmie, np. czy odpady były niebezpieczne, kto odbiera odpady z krośnieńskich cmentarzy.

Członkowie Komisji w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) zaopiniowali wniosek do Prezydenta Miasta Krosna o udostępnienie dokumentacji oraz o udzielenie pisemnych wyjaśnień na zawarte pytania.

Ad.3.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta w związku z funkcjonowaniem Urzędu Miasta Krosna podczas epidemii COVID-19.

Głos w sprawie zabrali:

Pan Stanisław Czaja - W ostatnim czasie składałem w Urzędzie Miasta pisma i pracownik powiedział, żeby pismo wrzucić do urny, ale nikt nie mógł mi tego potwierdzić.

Pan Paweł Krzanowski - Uważam, że w związku z tym co się dzieje na świecie skarga powinna być uznana za bezzasadną, ale brak potwierdzenia przez pracownika wniesienia pisma jest uchybieniem Urzędu.

Pan P.D. - Nie było możliwości uzyskania potwierdzenia wpływu pisma. Druga rzecz to kwestia kartki wiszącej na drzwiach, która później zniknęła. Na jakiej podstawie petent mający alergiczny katar nie mógł być obsłużony przez pracownika?

Pan Paweł Krzanowski - Nie mieliśmy wcześniej takiej sytuacji. Sam pomiar temperatury jest daną prawnie chronioną a potwierdzenie wniesienia pisma jest bardzo istotne.

Pan Zdzisław Dudycz - We wszystkich urzędach tak było. Nie było to w żaden sposób uregulowane prawnie?

Pan P.D. - Zostałem zawiadomiony, że mam pięć dni na zapoznanie się z projektem. Musiałem sobie zrobić zdjęcie projektu, aby móc pokazać go tacie.

Pan Paweł Krzanowski - Na ten okres procedury administracyjne zostały zawieszane.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną podczas postępowania oraz dodatkowymi wyjaśnieniami w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) uznali skargę Pana P.D. na działalność Prezydenta w związku z funkcjonowaniem Urzędu Miasta Krosna podczas epidemii COVID-19 za bezzasadną.

Ad.4.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta w związku z zamknięciem wałów i sposobem rozpatrzenia wniosku o ich otwarcie.

Głos w sprawie zabrali

Pan Paweł Krzanowski - Biorąc pod uwagę pandemię zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne.

Pan P.D. - 10 lat temu ten trakt był modernizowany i funkcjonował jako trakt komunikacyjny. W okresie pandemii jego otwarcie było w pełni dopuszczalne. Odcinek między kładką a ul. Parkową był zamknięty. Rowerzyści poruszają się tą trasą.

Pan Paweł Krzanowski - Należałoby uregulować pewne kwestie poruszania się tym odcinkiem.

Pan Zdzisław Dudycz - Są tam też ławeczki.

Pan P.D. - Zamknięcie kładki nie oznacza, że nie trzeba tego kontrolować. Głównie chodzi mi o rowerzystów. Całość jest istotna ze względów komunikacyjnych. Pan Prezydent mógł uznać to za wyjątek.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną podczas postępowania oraz dodatkowymi wyjaśnieniami w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) uznali skargę Pana P.D. na działalność Prezydenta w związku z zamknięciem wałów i sposobem rozpatrzenia wniosku o ich otwarcie za bezzasadną.

Ad.5.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta w związku z akcją „Maseczka dla seniora”.

Głos w sprawie zabrali

Pan Paweł Krzanowski - W ogólnodostępnych informacjach było podawane jak zakładać, zdejmować czy dezynfekować maseczkę.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną podczas postępowania oraz dodatkowymi wyjaśnieniami w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) uznali skargę Pana P.D. na działalność Prezydenta w związku z akcją „Maseczka dla seniora” za bezzasadną.

Ad.6.

Zgodnie z przyjętym porządkiem dziennym Członkowie Komisji przystąpili do rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta w związku z lekceważeniem braku informacji dla mieszkańców o zmianach związanych z COVID-19 i lekceważeniem informacji o nieprawidłowościach.

Głos w sprawie zabrali

Pan P.D. - Skarga dotyczy nieprawidłowego informowania o wszelkich zmianach na stronie internetowej i na drzwiach do budynku Urzędu Miasta Krosna. Pojawiła się informacja, że wpłat można dokonywać tylko na ul. Lwowskiej, jednak nie było informacji, że bank wprowadza godziny dla seniorów. Mieszkanka przyszła do Urzędu, a później przyszła drugi raz w godzinach dla seniorów. Pracownik Urzędu w sposób dość agresywny ją pouczył. Na stronie internetowej nie było aktualizacji informacji o zmianach w pracy Urzędu Miasta.

Pan Paweł Krzanowski - Komisja wystosuje zalecenie, aby na bieżąco aktualizować wszelkie zmiany.

Pan P.D. - W tej chwili jest to już umieszczone.

Pan Paweł Krzanowski - Argumenty skarżącego spowodowały poprawę w bieżącej aktualizacji informacji.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną podczas postępowania oraz dodatkowymi wyjaśnieniami w wyniku głosowania jednogłośnie (3 głosami „za”) uznali skargę Pana P.D. na działalność Prezydenta w związku z lekceważeniem braku informacji dla mieszkańców o zmianach związanych z COVID-19 i lekceważeniem informacji o nieprawidłowościach za bezzasadną.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad prowadzący obrady Pan Paweł Krzanowski podziękował zebranych za udział i na tym zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

1. KRZANOWSKI Paweł

Przewodniczący Komisji

2. CZAJA Stanisław

Członek Komisji

3. DUDYCZ Zdzisław

Członek Komisji



Protokołowała:

Izabela Dołęgowska
Izabela Dołęgowska